广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕199 号

关于召开广西医学会医学伦理学 2022 年学术年会
暨新冠疫情常态化背景下伦理委员会建设与运行管理培训班的

通知（线上会议）（第二轮通知）

各有关单位：

为了提升我区伦理审查能力，加强伦理规范管理与体系建设，

全面提高伦理委员会审查与管理水平。经研究，广西医学会定于2022

年12月24日以线上形式召开广西医学会医学伦理学2022年学术年会

暨新冠疫情常态化背景下伦理委员会建设与运行管理培训班。会议

将邀请丛亚丽、吉萍、蒋辉等国内资深伦理专家进行专题讲座，并

针对伦理审查或管理过程中遇到的相关问题进行学术交流与探讨。

本次活动旨在为全区涉及医学伦理学工作的相关医务人员提供一个

增进交流、共促发展的平台，我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流。

二、参会人员

（一）广西医学会医学伦理学分会第五届委员会全体委员（对

于累计三次无故缺席分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨

论通过，作自动离职处理）。

（二）全区各有关单位药物临床试验机构人员、伦理委员会委

员、组织与管理临床研究工作人员及对医学伦理有兴趣的广大医务

或管理人员。

三、会议时间、费用及登录方式

（一）会议时间：2022年12月24日（详见会议日程）

（二）费用：600元/人；

1.线上报名交费：2022年12月23日16:00前（可支持银行卡、微

信、支付宝）。

方式一：扫描下方二维码进行报名交费;

方式二：登录网址报名交费：https://yxllx2022.sciconf.cn

（本次会议提供电子发票，请在报名交费时，务必填写正确的开票

信息：开票名称、纳税人识别号及收件邮箱，电子票据将于会议结

束7个工作日内，发送至邮箱）。

（三）登录方式：https://yxllx2022.sciconf.cn，或扫描下方

会议报名二维码，点击“大会直播”。

四、其它事项

（一）专科分会联系人：李若林13457087636，刘影 18178638785。

广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉0771-2803986。

（二）学分授予：国家级继续医学教育项目 I 类学分【项目编

号：2022-24-03-010 (国)】。参会者自行在手机上下载“掌上华医

APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步

骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（三）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通

知》缴纳会费（附件）。

五、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

附件：1.会议日程

2.广西医学会关于收取会员会费的通知

广西医学会

2022年12月20日

https://yxllx2022.sciconf.cn，或扫描xiafang
http://www.gxma.org.cn./

广西医学会医学伦理学分会 2022 年学术年会

暨新冠疫情常态化背景下伦理委员会建设与运行管理培训班

会议日程

日 期 时 间 主题 讲 者 主持人

2022年

12月24日

8:30-8:40 开幕式 广西医学会领导
黄 锋 教授

广西医学会医学伦

理学分会主任委员

8:40-9:20 医疗人工智能伦理

丛亚丽 教授

中华医学会医学伦理学分

会主任委员、北京大学

陈永斌 教授

广西医学会医学伦

理学分会名誉主委

9:30-10:10 药物/器械临床试验的

主要伦理审查要点

陈永斌 教授

广西医学会医学伦理学分

会名誉主委

卢健棋 教授

广西中医药大学第

一附属医院副院长

10:20-11:00 健康医疗数据共享的

伦理审查与管理

吉 萍 教授
北京大学临床研究所（深

圳）

葛 波 教授
桂林医学院第二附

属医院院长

11:10-11:50 伦理委员会的管理与

建设

蒋 辉 教授
福建医学会医学伦理分会

常务委员

李小萍 教授
广西医科大学

人文学院

休 息

14:30-15:10 医疗新技术项目的伦

理审查

黄 锋 教授
广西医学会医学伦理学分

会主任委员

黄国东 教授
广西国际壮医医院

副院长

15:20-16:00 生殖医学伦理审查要

点

涂晓宁 副教授
柳州市工人医院伦理办主

任

劳有益 教授
钦州市第一人民医

院副院长

16:10-16:50
生物样本伦理问题和

人类遗传资源管理相

关要求

李若林 副教授
广西医科大学第一附属医

院

黄 锋 教授
广西医学会医学伦

理学分会主任委员

17:00-17:40 伦理审查的申请与受

理

刘 影
广西医科大学第一附属医

院伦理秘书

黄 锋 教授
广西医学会医学伦

理学分会主任委员

	2.广西医学会关于收取会员会费的通知